[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      « 26 » октября 2022                                                                               № 557 -п

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие культуры

муниципального образования г. Сорск»,
утвержденную постановлением
администрации города Сорска
от 30.09.2019 № 372-п  (с изменениями

от 16.10.2019 № 415-п; от 13.11.2019
№449-п; от 18.03.2019 № 90-п;

от 20.03.2020 № 95-п; от 09.09.2020 №279-п;

от 07.12.2020г №354-п; от 24.12.2020 №371-п;

от 28.12.2020 №379-п; от 17.03.2021 №85-п;

от 16.09.2021 №259-п; от 25. 11. 2021 №329-п;

от 09.03.2022 №81-п; от 29.07.2022 №352-п).
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Устава муниципального образования города Сорск, администрация города Сорска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры муниципального образования г.Сорск», утвержденную постановлением администрации города Сорска от 30.09.2019 № 372-п (далее Программа) следующие изменения:
      1.1. В паспорте программы в позиции «Целевые показатели и (или) индикаторы» внести изменения и изложить в новой редакции:
	Целевые показатели и (или) индикаторы
	1. Развитие культурно - досуговой деятельности:
- увеличение удельного веса населения, участвующего в культурно – досуговых мероприятиях:

- 2020 г. – 7,4 %;
- 2021 г. – 7,6  %;

- 2022 г. – 7,8  %.
2. Развитие и организация библиотечного обслуживания населения
- увеличение количества библиографических записей в сводном электронном каталоге библиотек Хакасии:
- 2020 г. – 10,7 %;
- 2021 г. -  10,9 % ;

- 2022 г. –  11,1 % .

- увеличение доли посещений :
- 2020 г. – 1,4 %;
- 2021 г. – 1,6 %;

- 2022 г. – 1,8 %.

3. Повышение качества предоставления услуг, сохранности и доступа к культурным ценностям музеем
-увеличение доли представленных зрителю   музейных предметов в общем количестве музейных    предметов основного фонда:

- 2020 г. – 60,3 %;
- 2021 г. – 60,4 %;

- 2022 г. – 60,5  %.

4. Сохранение и развитие системы дополнительного образования в сфере культуры

- число учащихся в учреждениях дополнительного образования  детей:

- 2020 г. -106 чел.;
- 2021 г. – 107 чел.;

  - 2022 г. – 108 чел.
  5. Обеспечение развития и укрепления       материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

- средняя численность  участников клубных формирований в расчете на 1 тыс. человек:
  - 2020 г. – 31 чел;

  - 2021 г. – 32 чел;

  - 2022 г. – 33 чел.

 6. Мероприятия по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований
- поступление в фонды библиотек муниципальных образований и государственных библиотек субъекта Российской Федерации не менее:

- 2021 г. – 66 ед;

1.2. Во втором  абзаце раздела VI  «Перечень показателей (целевых индикаторов) подпрограммы»  внести изменения и изложить в новой редакции:
5. Обеспечение развития и укрепления       материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

- средняя численность  участников клубных формирований в расчете на 1 тыс. человек:

  - 2020 г. – 31 чел;

  - 2021 г. – 32 чел;

  - 2022 г. – 33 чел.

 6. Мероприятия по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований

- поступление в фонды библиотек муниципальных образований и государственных библиотек субъекта Российской Федерации не менее:

- 2021 г. – 66 ед;
     2. Опубликовать настоящее постановление в Информационной бюллетене «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

       3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы города Сорска по социальным вопросам Нестерову М.А.

Глава города Сорска                                                                 В.Ф. Найденов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА